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نگاهی به 20 چهره فوتبال در سال 1403

گاهی خنده، گاهی گریه
گرچه سعودی‌ها با صرف هزینه‌های گزاف چهره‌های بزرگ فوتبال جهان را به لیگ خود برده‌اند و کانون توجه بسیاری شده‌اند 
اما فوتبال ایران با همین ظرفیت‌های محدود همچنان در میان هواداران و علاقه‌مندان با حساسیت دنبال می‌شود و چهره‌های 
فعال در آن نگاه‌ها را به سمت و سوی خود می‌کشند؛ مردانی که گاهی خنده بر لب‌ها جاری کردند و گاهی موجب اشک و اندوه 
شدند. ظرفیت‌های نهفته در فوتبال ایران به گونه‌ای است که همچنان می‌تواند برای میلیون‌ها بیننده کشش ایجاد کرده 
و برای علاقه‌مندانش سرگرمی و دلمشغولی ایجاد کند. این سیاهه نیز به بررسی 20 چهره مهم فوتبال ایران در سال ‌جاری 

می‌پردازد؛ هرچند که می‌شد دایره وسیع‌تری از گزینه‌ها را در سالی که گذشت، مورد بررسی قرار داد.

هیچ کس باور نمی‌کرد سوت آغاز لیگ بیست وچهارم که به صدا درآید، رامین رضاییان 
با پیراهن شماره 10 استقلال در لیگ دیده شود. شاید خیلی‌ها منتظر بودند بعد از اینکه 
سپاهان این بازیکن را در لیست خروج قرار می‌دهد، رامین سر از باشگاه سابقش پرسپولیس 
درآورد اما او استقلال را انتخاب کرد تا یک انتقال جنجالی را رقم بزند. رامین در استقلال اما 
برخلاف تصورات عملکرد مطلوبی داشت و حالا در نقطه‌ای است که حتی انتظار دارد به 
تیم ملی دعوت شود که البته امیر قلعه نویی نام او را در فهرست جدید تیم ملی قرار نداد. 

ن
یا

ای
ض

ن ر
می

را

م 
نا

کو
د ن

وا
ج

ی
ام

ه
 ال

ت
اک

س

ی
ان

سی
ول

 گ
ی

رگ
ئو

گ
ف

نو
رو

او
ن 

تو
س

او

ن
گا

اد
ی‌ز

ان
ع

کن
ن 

سی
دح

حم
م

ند
نو

را
بی

ضا 
یر

عل

ور 
یپ

عل
ی 

عل
 

ی 
مد

ح
ل‌م

 گ
ی

حی
ی

گا 
ام

ن ی
وی

ک

ی: 
ار

خب
ا ا

ض
در

حم
م

ج
تا

ی 
هد

م

چ
چی

کو
س

ن ا
گا

درا

ی
ظر

ی ن
عل

ی
مد

مح
د 

دا
هر

م
ده

ن‌زا
سی

 ح
ن

سی
رح

می
ا

ی
ک

ش
کو

ضا 
یر

عل

3

6

7

5

2

1

4

انتقال جنجالی علیرضا بیرانوند در شرایطی که او بار دیگر در 
نقل‌وانتقالات پیش فصل لیگ بیست‌وچهارم نگاه‌ها را معطوف به 
خود کرده بود، بار دیگر شماره یک سابق پرسپولیس را در کانون توجه 
قرار داد. سفر به تبریز و بازی در ترکیب تراکتور هرقدر که تبریزی‌ها را 
خوشحال کرد اما رهاورد خوشی برای بیرو به همراه نداشت و او همواره 
مورد طعنه هواداران پرسپولیس قرار گرفت تا سالی پرحاشیه را سپری 
کند. بیرانوند در سالی که گذشت عملکرد بسیار پرنوسانی هم داشت 
و هرگز شماره یک اطمینان‌بخشی نبود. بیرانوند اما با همین وضعیت 

همچنان انتخاب اول قلعه‌نویی است.

سال را خوب شروع کرد و با استقلال تا آستانه قهرمانی نیز پیش رفت 
اما فصل جدید که شروع شد، بار دیگر نشیب شماره یک استقلال 
کلید خورد تا مشخص شود او هرگز قادر نیست دو فصل پی‌درپی در 
اوج باقی بماند. نوسان‌های عجیب سیدحسین تا پایان سال نیز ادامه 
داشت و او در عرض کمتر از یک هفته در دو بازی رفت و برگشت مقابل 
النصر از بهترین بازیکن زمین تبدیل به ضعیف‌ترین بازیکن میدان شد. 
حسینی به واقع در همه این دوران دروازه‌بان باثباتی جلوه نکرده و فراز 
و فرود بسیاری داشته است. شاید یکی از دلایل این وضعیت فقدان 

رقیبی جدی برای شماره یک استقلال باشد.

محمدرضا اخباری در لیگ بیست و چهارم دوباره به اوج 
بازگشته و با گل‌گهر کلین‌شیت‌های بسیاری را به ثبت رسانده 
است. او جدی‌ترین مدعی برای کسب عنوان بهترین 
دروازه‌بان لیگ بیست و چهارم است و برای رسیدن به این 
مهم باید با علیرضا بیرانوند رقابت کند. اینکه اخباری موفق 
شود در فصل جاری طوری گلری کند که قلعه‌نویی او را در 
قفس توری تیم ملی به عنوان مرد شماره یک به کار بگیرد و 
چشم بر بیرانوند بی‌انگیزه و حسینی پرنوسان ببندد، روشن 
نیست اما اخباری در فصلی که در هفته‌های رو به پایان آن قرار 

داریم، بشدت کم‌نقص عمل کرده است.

مربی پرشروشور تهرانی با اینکه عملکرد مطلوبی درتیم‌های تحت هدایتش دارد و در سال‌های اخیر 
همواره چهره‌ای قابل اعتماد بوده اما به لحاظ رفتاری مسیر سقوط را پیموده و به‌جای آنکه هرچه پیرتر 
می‌شود پخته‌تر عمل کند رفتارهایش زننده‌تر می‌شود. آخرین هنرنمایی ساکت الهامی دربازی نساجی 
مقابل فولاد رقم خورد و این مربی با الفاظی رکیک همتای خودش را خطاب داد که در نهایت کمیته 
انضباطی محرومتی 5ماهه را برایش در نظر گرفت تا ساکت در لیگ بیست‌وچهارم خاموش شود. این 

سبقه احتمالاً ساکت را برای زمانی قابل توجه از سطح اول فوتبال ایران دور خواهد کرد.

بعد از به ثمررساندن گل قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست و سوم 
در ماه‌های آغازین سال 1403)گلی که البته آفساید بود(، به تیم ملی 
گرجستان هم دعوت شد و در یورو نمایش تحسین‌برانگیزی داشت. 
همین شد که مدیران پرسپولیس قراردادش را دوباره تمدید کردند تا 
پرسپولیس از وجود این بازیکن محروم نشود. هرچند که گولسیانی 
نسبت به فصل قبل افت کرده و دیگر آن مدافع سختگیر نیست اما به 
طور قطع او می‌تواند یکی از اهرم‌های پرسپولیس برای ماندن در کورس 

قهرمانی در سال آتی باشد و این تیم را به سمت موفقیت سوق دهد.

آن مصاحبه جنجالی که بعد از برتری استقلال مقابل پیکان در لیگ 
بیست و سوم انجام داد، محرومیتی سنگین را برایش به ارمغان آورد. 
محمدی اما بعد از گذراندن بخشی از محرومیت مورد عفو از سوی 
کمیته استیناف قرار گرفت اما این بازگشت برای او خوش‌یمن نبود 
و دوباره دچار مصدومیت شدید از ناحیه ساق پا شد تا هم خودش 
از شرایط مسابقه دور شود و هم استقلال بابت از دست دادن یکی 
از عناصر مهم هجومی خود لطمه ببیند. بسیاری بر این باورند که 
مصدومیت محمدی لطمه‌ای جبران‌ناپذیر به استقلال وارد و این 

تیم را عمیقاً در خط حمله تضعیف کرد.

وقتی جواد نکونام نامش را از فهرست بازیکنان استقلال در 
فصل بیست و چهارم حذف کرد، تصور می‌شد که دیگر به پایان 
دوران حرفه‌ای رسیده اما یامگا ناگهان سر از نساجی درآورد و 
در کمال شگفتی در تقابل با استقلال موفق به گلزنی شد تا 
همگان این پرسش بزرگ را مقابل نکونام قرار دهند که به واقع 
چرا و به چه دلیل یامگا را از لیست کنار گذاشت؟ حذف این 
بازیکن از فهرست استقلال علاوه بر انتقادات فنی، به لحاظ 
اخلاقی و رعایت مسائل فیرپلی، مدیران سابق باشگاه استقلال 
و سرمربی‌اش را عمیقاً زیر سؤال برد. یامگا اما نام خود را به 

عنوان نماد تحمل و صبر به یادگار گذاشت.

خیلی‌ها بر این باورند که با توجه به تغییرات پی‌درپی روی نیمکت تیم‌های استقلال، پرسپولیس و 
سپاهان باید سرمربی منتخب سال را از نیمکت تراکتور برگزید. اسکوچیچ گرچه در روزهای پایانی 
سال با حذف از لیگ آسیا و شکست تلخ در ضربات پنالتی مقابل التعاون نتوانست روند رو به رشد خود 
را ادامه دهد اما به هرحال با نگه داشتن تراکتور در صدر جدول لیگ برتر و تبدیل کردن این تیم به‌عنوان 
یک مدعی جدی قهرمانی شایسته این عنوان است که مرد اول نیمکت‌ها در سال 1403 باشد. اسکوچیچ 

البته برای تصاحب قطعی این عنوان باید پروژه نیمه‌تمام خود را کامل کند.

یحیی گل‌محمدی در حالی به عنوان سرمربی فولاد در فصل بیست و 
چهارم انتخاب شد که طی پنج فصل اخیر همراه با پرسپولیس موفق 
به کسب سه قهرمانی لیگ برتر، یک قهرمانی جام حذفی، دو قهرمانی 
سوپرجام و یک نایب قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا شده است و در فصل 
بیست و سوم هم که سرخپوشان به قهرمانی دست یافتند، نیم‌فصل 
هدایت آن را برعهده داشت. یحیی در اهواز منشأ تحولاتی بود و موفق شد 
فولاد را از تیمی دائماً در حال شکست و ناکامی به تیمی نیمه مدعی بدل 
کند. شاید فصل بعد، فصل موفقیت یحیی با فولاد باشد. آیا گل‌‎محمدی 

دوباره جام خواهد گرفت؟

 گلزنی در دربی از علی علیپور در میان پرسپولیسی‌ها چهره‌ای متفاوت 
ساخته است. مرد شماره9 سرخ‌ها حالا با 5گل زده در دربی‌ها جایگاهی 
خاص و متفاوت در میان هواداران تیمش دارد و می‌تواند همچنان آمارش 
را در این بازی‌ها ارتقا داده و دست‌نیافتنی شود. این بازیکن درحالی که لیگ 
بیست‌وچهارم را امیدبخش آغاز نکرده بود، حالا در کنار دورسون زوجی 
خطرناک را پدید آورده است. علیپور در نقطه‌ای است که حتی می‌تواند به 
حضور در تیم ملی فوتبال ایران هم فکر کند. شاید او بتواند امیر قلعه‌نویی 

را وسوسه کند و نامش را دوباره در فهرست نهایی قرار دهد.

انتخابات سرد و بی‌روح فدراسیون فوتبال 
در تاریخ 11اسفندماه با برتری مهدی تاج به 
پایان رسید و 4سال دیگر حضور این چهره 
در مهم‌ترین صندلی مدیریتی فوتبال ایران 
تمدید شد. تاج درحالی دوباره رأی اعتماد 
گرفت که پیرامون زیرمجموعه‌اش سؤالات 
پاسخ نداده بسیاری وجود دارد. بگذریم 
از اینکه همه رقبای او با حکم کمیته بدوی 
از حضور در انتخابات محروم شدند، تاج 
اما باید درباره دورنمایی که برای فوتبال 
ایران ترسیم کرده و اهداف و برنامه‌هایش 
در راستای توسعه و پیشرفت فوتبال ایران 
توضیحات شفافی برای افکار عمومی بدهد. 

فوتبال ایران حق درجا زدن ندارد.

گرچه عملکرد فنی کنعانی‌زادگان در یک 
سال اخیر چندان قابل توجه نبوده، به 
طوری که ممکن است جایگاهش در تیم 
ملی به مخاطره بیفتد اما او از یک منظر 
با دیگر بازیکنان سرخابی متمایز است. 
کنعانی‌زادگان در سال ‌جاری موفق شد در 
دربی 104 و 105 برای پرسپولیس گل بزند. 
هر دو گل این بازیکن از روی نقطه پنالتی به 
ثمر رسید تا در زمره معدود بازیکنانی قرار 
بگیرد که موفق شده در یک فصل دو بار 
دروازه رقیب سنتی را باز کند و نامش را در 
کتاب تاریخ دربی‌ها به عنوان گلزن رفت و 
برگشت ثبت کند. کنعانی اما برای تداوم در 

تیم ملی با مشکل مواجه است.

سال 1403 در واقع برای این چهره دو روی متفاوت داشت. او در حالی که با یک 
کارنامه درخشان لیگ قبل را به پایان برد و اگر اشتباه داوران به سود پرسپولیس 
رقم نمی‌خورد، قهرمان می‌شد، خیلی زود با لیگ بیست و چهارم وداع کرد. درباره 
دلایل برکناری نکونام بارها به عملکرد ضعیف او در جذب بازیکنان استقلال برای 
فصل جدید اشاره شد اما پرواضح است که دیگر مسائل را نیز باید در ماجرای 
برکناری او از سمتش در استقلال دخیل دانست. شاید نکونام تا سال‌های طولانی 

بعد از تغییرات پی‌درپی روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال سرانجام نام علی نظری جویباری به‌عنوان رنگ مربیگری در استقلال را هم نبیند و زمانی طولانی پشت خط بماند.
مدیرعامل جدید باشگاه استقلال از قلب هلدینگ خلیج فارس به‌عنوان مالک اصلی این باشگاه بیرون زد. 
جویباری با همان استایل خاص و لحن بیانش در صدد بازگرداندن خودباوری به استقلالی‌ها است اما به واقع 
روشن نیست که او درنهایت در راه رسیدن به این مأموریت دشوار به موفقیت برسد یا خیر؟! جویباری سال‌های 
طولانی در جست‌و‌جوی صندلی مدیرعاملی استقلال بود وحالا باید دید بعد از رسیدن به این جایگاه مهم آیا موفق 

عمل خواهد کرد یا خیر؟

فوتبال ایران از این دست بازیکنان که سرعت و تکنیک 
را همزمان در خود داشته باشند، کم دارد اما مهدی 
لیموچی از معدود بازیکنانی است که هر دو ویژگی را 
در خود دارد و عمیقاً به کار تیم ملی هم خواهد آمد. 
لیموچی اما برای رسیدن به اهداف بزرگ باید ماه‌ها صبر 
کند تا مصدومیتی که با آن مواجه شد و روزهای پایان 
سال را برایش تلخ کرد، پشت سر بگذارد تا دوباره در 
موقعیت بازی قرار بگیرد. یأس و ناامیدی برای لیموچی 
با این سن مناسب اما جایگاهی ندارد و بازیکن سپاهان 
باید حرکتی تازه را به سمت موفقیت آغاز کند. لیموچی 

حالاحالاها می‌تواند در فوتبال ایران طنازی کند.

خیلی‌ها منتظر بودند او را روی صندلی ریاست 
فدراسیون فوتبال ببینند اما ماجدی در انتخابات 
به‌عنوان رئیس ثبت‌نام نکرد و ترجیح داد بار دیگر 
به انتخابات هیأت فوتبال استان تهران که مهم‌ترین 
هیأت میان تمام استان‌ها محسوب می‌شود برود و 
چهار سال دیگر در این پست باشد. میرشاد ماجدی 
در یک‌سال‌‌واندی حضورش در رأس فوتبال استان 
تهران منشأ تحولات بسیاری از جمله افزایش 
حقوق داوران، تشکیل تیم‌های منتخب، برگزاری 
تورنمنت‌های استعدادیابی، راه‌اندازی دوباره فوتسال 
جام رمضان و بسیاری موارد دیگر بوده است. ماجدی 

فوتبالی‌ترین مدیر حال حاضر فوتبال ایران است.

تردیدی نباید داشت اگر اورونوف 
با مصدومیت مواجه نمی‌شد و 
حضور در ترکیب پرسپولیس را 
پرسپولیس  نمی‌داد،  دست  از 
از  قبل  تا  را  بیشتری  امتیازات 
پایان سال 1403 به دست می‌آورد 
بازیکن  این  آسیب‌دیدگی  اما 
پرسپولیس را به نوعی فلج کرد و 
سرخ‌ها تا زمان بازگشت دوباره به 
کورس قهرمانی امتیازات مهمی را از 
دست دادند. اورونوف اما باید خود 
را آماده یک چالش پرماجرا در سال 
جدید کند چرا که کارتال عمیقاً روی 
هنر این بازیکن حساب می‌کند تا 
شاید بعد از گرفتن سکان هدایت 
پرسپولیس از دست گاریدو با کمک 
همین اورونوف یک قهرمانی سریع 

را رقم بزند.

بازیکنی که تا مرز اخراج 
از استقلال پیش رفته 
بود ناگهان به چهره 
جذاب این تیم تبدیل 
شد. کوشکی در ایامی 
که استقلال عمیقاً نیاز 
به گلزن داشت ناگهان 
با بازی‌های درخشان 
نگاه‌ها را متوجه خود 
کرد. کوشکی تا جایی 
پیش رفت که در دربی 
نیز تک‌گل تیمش را به 
ثمر رساند تا با به ثمر 
رساندن همین گل 
آینده‌اش را در باشگاه 
استقلال تضمین کند. 
شاید اگر استقلال در 
خط میانی بازیکنان 
بزرگ‌تری را به خدمت 
بگیرد و کوشکی به‌خوبی 
تغذیه شود بتواند در 
سال‌های آتی به یک گلزن 
ماهر در خط آتش آبی‌ها 
بدل شود. سبک بازی 
کوشکی بی‌شباهت به 
فرهاد مجیدی نیست.

شاید امیرحسین حسین‌زاده را بتوان بهترین بازیکن لیگ 
بیست‌وچهارم نیز لقب داد. بدون شک اگر حسین‌زاده با 
تراکتور به جام قهرمانی لیگ برتر دست یابد، اقبالش برای 
تصاحب این عنوان بشدت افزایش خواهد یافت چرا که او هم 
آمار خوبی در گلزنی با پیراهن تراکتور دارد و هم در ارسال پاس 
بسیار موفق عمل کرده است. حسین‌زاده فصل پیش وضعیت 
بسیار نگران‌کننده‌ای در تراکتور داشت اما درفصل جاری 
آن‌قدر آماده بوده که حتی می‌تواند یک گزینه مناسب برای 
حضور در ترکیب تیم ملی باشد. حسین‌زاده به کلی روزهای 

افول را پشت سر گذاشته است.
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